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  بادمجان های فیک در تهران و متری شش و نیم در قم!
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آیلان به جای  بر خط

چندی است در فضای مجازی ویدئویی از یک خانم معلم 
که با لهجه ای  شیرین مشغول تدریس آنلاین است، با 
چاشنی طنز دست به دست می شود و گاه این نگاه طنزآمیز، 
فداکاری پشت پرده این ماجرا را به حاشیه رانده است. 
با این حال بعد از فراگیر شدن صدای این معلم وظیفه 
شناس کاربری پیشنهاد داد که از این پس به جای آنلاین از 
آیلان استفاده شود. او در توئیتر نوشت: »معادل فارسی 
آنلاین شده برخط. چه اشکالی داره حالا که این معلم عزیز 
آستارایی به اشتباه از کلمه آیلان به جای آنلاین استفاده 
کرد، به پاس قدردانی از تعهد شغلی این معلم از این پس 
معادل فارسی آنلاین همان آیلان باشد.« کاربری نوشت: 
»کلمات یه روزی یه جایی ساخته میشن. حالا برخط بهتره یا 

آیلان که پشتش تاریخی از فداکاری داره.«
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صف عجیب داروی کرونا

ویدئویی از ازدحام غیرمنتظره  در خیابان ولیعصر تهران 
منتشر شده که در آن مشخص می شود، صف مربوط به 
متقاضیان دریافت داروی کروناست. یعنی آن دسته از 
ساکنان تهران که بیمار مبتلا به کرونا در بیمارستان بستری 
دارند، برای تهیه دارو باید به این داروخانه بیایند و همین 
موضوع باعث ایجاد صف طولانی شده است. حاضران در 
صف می گویند که داروخانه دیگری هم بوده که داروهای 
مد نظرشان را تمام کرده است. این صف در حالی تشکیل 
شده است که چند صد متر آن طرف تر هم صف دیگری 
تشکیل شده که افراد برای گرفتن داروی بیماران خاص 
ایستاده اند. نزدیکی این دو صف باعث شده جان بیماران 
خاص هم به خطر بیفتد. کاربری نوشت: »باید مدیریتی 
باشه که در این شرایط از ایجاد شلوغی جلوگیری بشه چون 

همین صف، جون آدم ها رو به خطر میندازه!«
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ابری با احتمال بارش بادمجان!

دیــروز ویدئوهایی در فضای مجازی منتشر شد که از 
بارش بادمجان در شهر تهران خبر می دادند! ویدئوهایی 
که در نگاه اول، شگفتی برخی کاربران را برانگیختند اما 
هر شخصی که با نرم افزارهای جلوه های ویژه کار کرده 
باشد می تواند متوجه شود که واقعی نیستند. در یکی از 
این فیلم ها که به نظر می رسد فیلم اصلی باشد، شخصی 
که مقابل دوربین قرار گرفته طوری رفتار می کند که 
انگار تصادفی از برج میلاد پشت سرش فیلم گرفته و در 
همین شرایط با بارش بادمجان مواجه می شود. متعاقب آن 
فیلم های دیگری هم منتشر شدند که در آن ها بادمجان 
ها روی خودروها می باریدند. با کمی دقت در دو فیلم 
بعدی مشخص می شود، این فیلم ها مربوط به بارش باران 
یا تگرگ بوده اند و با دستکاری با نرم افزارهایی نظیر 
افترافکت، بارش بادمجان به آن ها اضافه شده است.  با 
این حال همان دیروز مشخص شد که خالق ویدئوهای 
فیک بارش بادمجان از آسمان تهران، یک فرد متخصص 

جلوه های ویژه است.
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تعجب انگلیسی ها از متانت ایرانی!

»اینا نمی دونن ما شیلنگ و آفتابه داریم و خیال مون جَمعه!« 
اتفاقی که در این چند روز در کشورهای غربی افتاد، هجوم 
مردم برای خرید دستمال توالت بود که همین موضوع 
باعث شد قفسه  فروشگاه ها به سرعت خالی شود. فیلم ها 
و عکس های مربوط به ایران و بحران و صف های طولانی 
مردم اروپا و آمریکا، حسابی در فضای مجازی بازنشر شده 
است. حالا سفیر انگلیس در تهران، تصویری از قفسه های 
پر از دستمال یک فروشگاه را منتشر و از متانت و هجوم 
نبردن ایرانی ها ابراز تعجب کرده است. »راب مک ایر« 
در توئیتی نوشت: »خرید امروز در تهران. همان چیزی 
که شما نگرانش بودید«. کاربران ایرانی هم با این توئیت 
سفیر انگلیس شوخی هایی کردند. کاربری نوشت: »البته 
که ما ایرانی ها آدم های معقول و متینی هستیم ولی این که 
به جای دستمال توالت از شیلنگ و آفتابه استفاده می کنیم 

هم بی تاثیر نیست!«
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درخواست کمک  یک خانم ایرانی ساکن آمریکا

مشاور وزیر بهداشت، ویدئویی را در حساب توئیتری 
خود بارگذاری کرده که در آن صف های طولانی شهروندان 
آمریکایی را در مقابل فروشگاه های این کشور نشان 
می دهد  که با بازتاب گسترده ای همراه بوده است. علیرضا 
وهاب  زاده مشاور وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
و مسئول فضای مجازی قرارگاه مقابله با کرونا، ویدئویی را 
در حساب توئیتری خود بارگذاری کرد که در آن صف های 
طولانی شهروندان آمریکایی را در مقابل فروشگاه های 
این کشور نشان می دهد. این ویدئو توسط یک خانم ایرانی 
ساکن آمریکا گرفته شده که نشان می دهد آمریکایی ها 
در این روزهای بحرانی کرونا تا چه حد به فروشگاه ها و 
مارکت های این کشور حمله ور شدند. این خانم ایرانی 
مقیم آمریکا در این فیلم می گوید که مواد غذایی، آب و 
دستمال گیر نمی آید و این اتفاق در آمریکا باور نکردنی 
است.  همچنین می گوید لطفا به ما کمک کنید مواد غذایی 

نداریم.
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متری شش و نیم در قم!

تصویری از فیش پرداختی برای دفن فردی در قم که به 
دلیل کرونا جان خود را از دست داده است، بازتاب زیادی 
در شبکه های اجتماعی داشت. در شرح این تصویر آمده 
است: »پرداخت ۶۰۰ هزار تومان، شرط دفن قربانیان 
کرونا در قم«. این در حالی است که پیش از این، مدیرعامل 
آرامستان بهشت معصومه )س( قم از رایگان بودن کلیه 
امور مربوط به متوفیان ویروس کرونا خبر داده بود. کاربران 
به این اتفاق واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »با دیدن 
این فیش یاد فیلم متری شش و نیم افتادم که نوید محمد 
زاده میگه برای برادرش کفن متری شش و نیم خریده 
بوده!« کاربر دیگری نوشت: »بوروکراسی فشل اداری 
مون احتمالا باعث میشه این دستور مدیرعامل آرامستان 
قم بعد از پایان کرونا اجرایی شه!« کاربری هم نوشت: »از 

کجا معلوم این فیش مال یه کرونایی باشه.«

ناصری- کووید-19 که هنوز منشأ دقیق شیوع اش پیدا نشده، این روزها شبیه گودزیلایی در حال جهانگردی است و 
به بیش از 120 کشور جهان سرکی کشیده و کشورهای زیادی را درگیر خودش کرده است. با نگاهی به شیوه برخورد در 
کشورهای مختلف، می توان فهمید که هنوز شیوه ای که مورد قبول همه باشد  برای مبارزه و مهار این ویروس پیدا نشده و 
کشورهای مختلف در حال آزمون و خطا برای مقابله با آن هستند. کشوری استان های چند ده میلیونی اش را قرنطینه می 
کند و با استفاده از نیروهای نظامی مانع آمد و شد در شهر می شود، کشور دیگری تمام مدارس و اداراتش را تعطیل می کند، 
کشوری ایستگاه های تست کرونا را راه اندازی می کند و کشوری هم فقط به تلاش برای فرهنگ سازی و متقاعد کردن مردم 
به شستن دست ها اکتفا کرده و هیچ بخشی را برای مقابله با کرونا تعطیل نمی کند. هم اکنون الگوهای متفاوتی برای مقابله 
با شیوع ویروس وجود دارند که متخصصان بهداشتی جهان  بر اساس تجربه، هر یک  را بررسی و سعی می کنند خود بهترین 
تصمیم را برای کشورشان اتخاذ کنند. به همین دلیل امروز به شیوه های دو کشور انگلیس و کره جنوبی که یکی با خطر بالا و 

دیگری دموکراتیک تر و مردمی تر است، نگاهی انداخته ایم که در ادامه می خوانید.

            قرنطینه افراد بالای 70 سال

در حالی که آمار رسمی تعداد مبتلایان به کرونا در انگلستان 
از مرز هزار نفر فراتر رفته و تا عصر یک شنبه به هزار و 140 نفر 
رسیده است، آمار فوت شدگان نیز از روز شنبه تا یک شنبه با 
جهش دو برابری همراه بوده و اکنون به 21 نفر رسیده است.
با این حال با توجه به اقدامات و اظهارات مقامات انگلیس طی 
روزها و هفته های گذشته به نظر می رسد راهبرد انگلیس برای 
مقابله با ویروس کرونا، خریدن زمان از سویی و پذیرش واقعیت 
همه گیری این ویروس در این کشور طی ماه های آینده است. 
بوریس جانسون در اظهارات جدیدش تاکید کرده بیشتر مردم 
بریتانیا به این ویروس مبتلا خواهند شد. او با لحنی سخن گفته 
که گویی چاره ای جز ابتلای 60-70 درصد جمعیت انگلیس 

طی ماه های آینده به این ویروس نیست.
در گــزارش شرق الاوســط به نقل از بلومبرگ آمــده است تیم 
بوریس جانسون که گروه ناشناخته ای از مشاوران متخصص و 
روان شناسان آن را اداره می کنند، بر این باورند که می توانند با 
شیوه ای که در پیش گرفته اند باعث کاهش آمار مرگ و میر بین 
گروه های آسیب پذیر به میزان یک سوم شوند.  شیوه ای که به 

گزارش عصر ایران شامل قرنطینه کردن افراد بالای 
70 سال در این کشور است. آن ها اقدامات 

کنترلی چندانی جز در قرنطینه قرار 
دادن افراد پرخطر انجام نخواهند داد 

و این انتظار را خواهند داشت تا اکثریت 
جمعیت زیر 70 سال این کشور در 

یک فرایند با شیبی منطقی و آرام 
طی ماه های آینده به این ویروس 

مبتلا شوند و سیستم ایمنی بدن آن ها 
پادتن  این ویروس را بسازد و در برابر آن مقاوم 

شوند. کارشناسان تیم جانسون می گویند 
آن ها برای کند شدن فرایند انتقال ویروس 

و کاهش افــراد مبتلا، تلاش می کنند پیک 
این بیماری را تا تابستان به تاخیر بیندازند. در این روش 

قرار نیست هیچ قرنطینه ای صورت بگیرد یا مدارس و ادارات 
و اصناف تعطیل شوند، فقط قرار است با فرهنگ سازی مردم 

را متقاعد به شستن دست ها کنند.
هالپرن رئیس تیم بینش رفتاری و عضو کمیته مبارزه با کرونا 
در کابینه انگلیس، در خصوص دلیل تعطیل نکردن مدارس 
گفته است: »اگر مدرسه ها تعطیل شوند بچه ها بیشتر وقتشان 
را با پدربزرگ ها و مادربزرگ ها سپری می کنند. در این صورت 
این گروه که دولت در راستای محافظت از آن ها در برابر انتقال 
ویــروس تلاش می کند، در معرض خطر بزرگ تری قرار می 
گیرند.«مشاوران علمی دولت بریتانیا معتقدند از این ویروس 
نمی شود فرار کرد و ما ناچاریم مثل آبله مرغان و اوریون درد 
ابتلای آن را بپذیریم تا پس از ایمن شدن در سال های دیگر، دچار 
مشکل نشویم. اما مشکل این راهبرد این است که  برخلاف این 

بیماری ها، کرونا نیاز به خدمات بیمارستانی تخصصی دارد.
با این حال این شیوه با انتقاد گروه وسیعی از پزشکان، کارشناسان 
علوم ریاضی، زیست شناسی، داروسازی، فیزیک، جانورشناسی 
و قانون اشتغال و اقتصاد در انگلستان مواجه شده است. به 
گزارش اسکای نیوز، منتقدان این طرح در نامه ای دولت بوریس 
جانسون را متهم کردند که سیاست اعلام شده او برای مقابله با 
کرونا جان بسیاری از انسان ها را به خطر می اندازد. این در حالی 

است که اگر تدابیر سخت گیرانه تری در خصوص قرنطینه افراد 
به اجرا گذاشته شود، آمار مرگ و میر ناشی از این بیماری کاهش 
خواهد یافت.  در این نامه، نویسندگان هشدار دادند آمار ابتلا به 
کرونا در انگلیس تحت کنترل نیست و میلیون ها نفر ظرف چند 
هفته  آینده به این ویروس مبتلا می شوند. این در حالی است که 
به گفته آن ها، سازمان خدمات ملی بهداشت، آمادگی مواجهه 
با تعداد زیاد بیماران را ندارد.آن ها می گویند این شیوه که مانند 
انفجار کنترل شده یک بمب ساعتی است، بدون تلفات نیست. 
در این آمدن و رفتن به بیمارستان ها، هــزاران نفر زنده خارج 
نخواهند شد. پاسخ مدافعان تلویحا این است: بله زندگی همین 
است.سیاست دولت بریتانیا و مشاوران علمی آن مانند قماربازی 
است که از دست رفتن بخشی از سرمایه را پذیرفته  اما مشکل این 
جاست که این سرمایه از دست رفته، جان آدم های زیادی است 

که تعداد آن ها معلوم نیست.

          روش ماشینی مبارزه

کره جنوبی یکی دیگر از کشورهایی است که با شیوع گسترده 
بیماری کرونا دست و پنجه نرم می کند و آمارها نشان می 
دهد این کشور در مقابله با کرونا موفق عمل کرده و 
بسیاری از کارشناسان راهکار کره جنوبی را الگویی 
برای سایر کشورها دانسته اند. کره جنوبی الگوی 
جدیدی از مقابله با شیوع ویــروس کرونا را به 
نمایش گذاشته است. در حقیقت 
مقامات کره جنوبی شیوه ای را به کار 
می برند که کمتر سخت گیرانه است؛ 
در حالی که مقامات، هشدارهای 
شدیدی را به ساکنان این شهر درباره 
ــوارد بهداشتی می دهند امــا از  رعایت م
سوی دیگر محدودیتی برای کسب و کار 
شهروندان اعمال نشده اســت. بر اساس 
گزارش دویچه وله، بهره گیری از مدرن ترین تکنیک های 
پزشکی و همچنین انجام تست های سریع و فراگیر در کشور، 
از جمله علل موفقیت کره جنوبی در مقابله با بیماری کرونا اعلام 

شده است.
یکی از شیوه هایی که کره جنوبی برای مقابله با بیماری کرونا به 
کار گرفته است، استفاده از راهکار تست های خیابانی »درایو این« 
است. بر اساس این شیوه افراد بدون نیاز به پیاده شدن از خودرو، 
توسط کادر پزشکی تست می دهند. ایده ای که ابتکار آن از شرکت 
ساندویچ فروشی »مک دونالد« است. در این شیوه ایستگاهی در 
برخی پارکینگ های کره ایجاد شده که راننده خودرو پس از ورود 
به این پارکینگ توسط یک کادر پزشکی سه نفره معاینه می شود. 

معاینه ای که مجموعا 10 دقیقه طول می کشد.
از سوی دیگر برخلاف بسیاری از کشورها، کره جنوبی در 
موقعیتی است که می تواند نتایج نمونه برداری از سیستم 
تنفسی افراد را در مدت کوتاهی بین 6 تا 24 ساعت کسب کند. 
در صورت مثبت بودن نتیجه تست، امکان جدا کردن سریع فرد 
بیمار از سایر شهروندان وجود دارد. همین موضوع از شیوع 
بیشتر این بیماری جلوگیری می کند. یکی دیگر از کارهایی که 
کره جنوبی انجام داده، ایجاد یک اپلیکیشن برای کنترل آمد و 
شد افرادی است که قرنطینه شده اند. بر اساس این اپلیکیشن، 
دولت می تواند از محل حضور این دسته از افراد مطلع شود. کره 
جنوبی، تلاش کرده با همراهی مردم با مشکل کرونا مقابله کند. 

تصاویر پربازدید فضای مجازی

برای دیدن ویدئوی مطالبی که 
در ایــن صفحه می خوانید و در 
فضای مجازی فراگیر شده است 

کیوآر کد مقابل را  اسکن کنید.

مهربانی میوه فروش تهرانی

استوری پدر پرستار

توصیه برای  در خانه ماندن به سبک ارومیه

بخشش اجاره مالکان شیرازی

کروناهایی از جنس ماسک

میشه در 
کنار هم و با 

مهربونی هر 
مهاجمی رو 
شکست داد 
چه ویروس 

کرونا باشه چه 
دشمن دیگه 
ای که علیه 

مردم ما باشه

شهرداری 

ارومیه که  می 

خواد به شرط 

ترسوندن مردم 

هم شده اونا رو 

توی خونه نگه 

داره ، این جمله 

رو زده: »ماندن 

درخانه سخت 

است یا قرنطینه 

در بیمارستان؟«

فکر کنید قراره 
خودتون یا 

برادر و پدرتون 
قدشون خم شه 

تا این دست کش 
های کرونایی 
رو بردارن، این 

جوری گفتم 
شاید به حرف 

کنید

 میوه فروش 
یکی از 

محله های 
تهران، 

محصولات 
پرفروشش 

رو بیرون 
چیده و نوشته 

محصولات 
پرفروشش به 

قیمت بازار میوه 
و تره بار عرضه 

می شه

روش های دولت ها برای مقابله با کرونا، بحث های جدی را پدید آورده که کدام یک شیوه درستی را در پیش گرفته اند ؟

این پرستار 
قمی دیروز با 

این استوری که 
نوشته بابایی 

قول میدم تا سه 
ماهگیت کرونا 
رو شکست بدم 
و  پیشت باشم، 
دو ماهگی بچه 
اش رو جشن 

گرفته

»ریسک« انگلیسی

  یا  »درایو این« کره ای!


